

Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

BioTrissol® BlumenDünger aus natürlichen Rohstoffen Unbedenklich für Mensch & Tier

organischer NPK-Dünger flüssig 3-1-5 hergestellt unter Verwendung von pflanzlichen Stoffen
 natürliches Fermentationsprodukt aus der Zuckerrüben-Aufbereitung mit hervorragenden Düngeeigenschaften (100 % Zuckerrübenvinasse)
 für wundervolle Zierpflanzen im Haus und Garten
 Verwendung unbedenklich für Mensch und Tier
 die enthaltenen Vitamine, Enzyme und wuchsfördernden Substanzen kräftigen die Pflanzen und fördern die Blütenausbildung
 auch in Seramis-Kulturen einsetzbar, nicht für Hydrokulturen geeignet

- Füllmenge: 1 Liter
- Preise: **5,99 je Flasche**
= 5,99 je Liter



BioTrissol® Orchideendünger organischer NPK-Dünger flüssig 3-1,5-5 hergestellt unter Verwendung von pflanzlichen Stoffen (100 % Zuckerrübenvinasse)
 für faszinierende Orchideen
 Verwendung unbedenklich für Mensch und Tier
 geringer Salzgehalt für gesundes Wachstum und wunderschöne Blüten
 enthält zusätzlich viele Spurenelemente, Vitaminen und natürliche wuchsfördernde Substanzen
 auch in Seramis-Kulturen einsetzbar, nicht in Hydrokulturen

- Füllmenge: 250 ml
- Preise: **4,95 je Flasche**
= 19,80 je Liter



BioTrissol® Zitrusdünger organischer NPK-Dünger flüssig 3-1-5 hergestellt unter Verwendung von pflanzlichen Stoffen (95 % Zuckerrübenvinasse)
 besonders geeignete Nährstoffformel wirkt dem bei Zitruspflanzen häufigen Eisenmangel entgegen
 für schmackhafte, saftige Zitrusfrüchte
 Verwendung unbedenklich für Mensch und Tier
 5 % Eisenflavonoidkomplex aus der Rinde der Hemlocktanne gegen Eisenchlorosen
 auch in Seramis-Kulturen einsetzbar, nicht für Hydrokulturen geeignet

- Füllmenge: 250 ml
- Preise: **4,95 je Flasche**
= 19,80 je Liter



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Azet Düngesticks für Zitruspflanzen aus natürlichen Rohstoffen

Organischer NPK-Dünger 8-2-5, hergestellt unter Verwendung von tierischen Nebenprodukten, pflanzlichen Stoffen und lebenden Mikroorganismen für den Haus- und Kleingarten

- aus natürlichen Rohstoffen
 - für leckere Früchte und wundervolle Blüten
 - einfache Handhabung
 - mit natürlicher Langzeitwirkung
 - mit MyccoVital® (Mykorrhiza) für kräftiges und gesundes Pflanzenwachstum
 - mit bodenbelebenden Mikroorganismen
- Verpackung: 40 Sticks im Beutel
 - Preise: **4,45 € je Beutel**
= 55,63 € je kg



Gelbtafeln (kleinformatig) zur Bekämpfung von fliegenden Schädlingen wie z.B. Trauermücke („Schwarze Fliege“), Weiße Fliege, geflügelte Blattlaus und Minierfliege ideal für den Einsatz im Gewächshaus und Wintergarten eignet sich auch zum Abfangen von Rhododendronzikaden im Freiland

fix und fertig beleimt mit geruchlosem, insektizidfreiem Spezialleim, der auch bei höheren Temperaturen nicht abtropft ohne insektizide Wirkstoffe
Tafelmaß 7,5 x 20 cm

- Füllmenge: 7 Tafeln
- Preise: **5,99 € je Päckchen**
= 5,99 € je Stück



Promanal® AF Neu Schild- und Wollausfrei 546 g/l Paraffinöl ohne weitere insektizide Zusätze gegen Schildläuse, Wollläuse und Spinnmilben an hartlaubigen Zierpflanzen in Zimmern, Büroräumen und Balkonen sowie im Gewächshaus

auch zur Austriebsspritzung gegen Wintereier einsetzbar
Anwendung im Haus- und Kleingartenbereich zulässig

- Füllmenge: 250 ml
- Preise: **6,99 € je Flasche**
= 27,98 € je Liter



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Promanal® AF Neu Schild- und Wollausfrei 12 g/l Paraffinöl
 ohne weitere insektizide Zusätze
 anwendungsfertiges Sprühmittel zur Bekämpfung von Wollläusen, Schildläusen und Spinnmilben an hartlaubigen Zierpflanzen in Zimmern, Büroräumen und Balkonen sowie im Gewächshaus
 der ölige Spritzbelag lässt die Schädlinge ersticken
 verleiht den Blättern gleichzeitig einen schönen Glanz
 nicht bienengefährlich (B3)
 keine Wirkstoffabgabe an die Raumluft
 mit praktischem Überkopf-Sprüher zur optimalen Benetzung der Pflanze
 Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 500 ml
- Preise: **8,99 € je Flasche**
= 17,98 € je Liter



Promanal® AF GrünpflanzenSchädlingsFrei 12 g/l Paraffinöl
 ohne weitere insektizide Zusätze
 anwendungsfertiges Sprühmittel zur Bekämpfung von Wollläusen, Schildläusen und Spinnmilben an hartlaubigen Zierpflanzen in Zimmern, Büroräumen und Balkonen sowie im Gewächshaus
 der ölige Spritzbelag lässt die Schädlinge ersticken
 verleiht den Blättern einen schönen Glanz
 nicht bienengefährlich (B3)
 keine Wirkstoffabgabe an die Raumluft
 mit praktischem Überkopf-Sprüher zur optimalen Benetzung der Pflanze
 Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 250 ml
- Preise: **6,50 € je Flasche**
= 26,00 € je Liter



Neudosan® AF Neu Blattlausfrei 10,2 g/l Kaliseife
 anwendungsfertiges Sprühmittel für drinnen und draußen zur gezielten Bekämpfung von saugenden Insekten und Spinnmilben an Obst, Gemüse und Zierpflanzen
 bekämpft Blattläuse, Blattsauger, Weiße Fliegen, Spinnmilben und Sitkafichtenläuse
 keine Wirkstoffabgabe an die Raumluft
 schont Marienkäfer, Florfliegen, Schlupfwespen und Raubmilben
 mit praktischem Überkopf-Sprüher zur optimalen Benetzung der Pflanze
 nicht bienengefährlich (B4)
 Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 500 ml
- Preise: **8,99 € je Flasche**
= 17,98 € je Liter



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Neudosan® Obst- & GemüseSchädlingsfrei 515 g/l Kaliseife
zur gezielten Bekämpfung von saugenden Insekten an Kern-, Stein- und Beerenobst und Spinnmilben an Kernobst und Gemüse im Freiland und im Gewächshaus
kann auch an Zierpflanzen im Freiland, in Zimmern, Büroräumen, auf Balkonen und im Gewächshaus eingesetzt werden
sicher bekämpft werden Blattläuse, Sitkafichtenläuse, Weiße Fliegen und Spinnmilben
keine Wartezeiten bis zur Ernte
nicht bienengefährlich (B4), nützlingsschonend
Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 250 ml
- Preise: **7,99 € je Flasche**
= 31,96 € je Liter



Spruzit® Schädlingsfrei 4,59 g/l Pyrethrine, entspricht 18,36 g/l Natur-Pyrethrum; 825,3 g/l Rapsöl
Spritzmittel gegen saugende und beißende Insekten an Zierpflanzen in Zimmern, Büroräumen, Balkonen, im Gewächshaus und im Freiland sowie an Gemüse und Obst im Freiland
bekämpft Blattläuse, Spinnmilben, Weiße Fliege, Thripse, Schild-, Woll- und Schmierläuse, Zikaden, Raupen, Buchsbaumzünsler, Käfer- und Blattwespenlarven
die Kombination von Natur-Pyrethrum und Rapsöl garantiert, dass nicht nur ausgewachsene Insekten, sondern auch deren Larven und Eier sicher bekämpft werden
nicht bienengefährlich (B4)
Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- | | |
|---|--|
| • Füllmenge: 50 ml | 100 ml |
| • Preise: 5,50 € je Flasche
= 110,00 € je Liter | 8,50 € je Flasche
= 85,00 € je Liter |



Finalsan® RasenMoosfrei 186,7 g/l Pelargonsäure
Konzentrat für die gründliche und schonende Bekämpfung von Moos im Rasen
mit Sofort- und Dauerwirkung
keine auffällige Schwarzfärbung des Moores, keine Rostflecken auf Trittplatten
Wirkstoff natürlichen Ursprungs, biologisch abbaubar#
nicht bienengefährlich
Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 500 ml
- Preise: **9,99 € je Flasche**
= 19,98 € je Liter



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Finalsan® AF UnkrautFrei Plus 31,02 g/l Pelargonsäure, 4,95 g/l Maleinsäurehydrazid
 Total-Unkrautvernichter gegen Unkräuter und Gräser
 wirkt auch gegen Giersch, Ackerschachtelhalm, Moose und Algen
 mit wurzeltiefer Wirkung
 Wirkung tritt bereits innerhalb weniger Stunden ein
 auch bei niedrigen Temperaturen wirksam
 biologisch abbaubar#, nicht bienengefährlich
 Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 500 ml
- Preise: **11,99 € je Flasche**
 = 23,98 € je Liter



Finalsan® AF UnkrautFrei Plus 31,02 g/l Pelargonsäure, 4,95 g/l Maleinsäurehydrazid
 Total-Unkrautvernichter gegen Unkräuter und Gräser
 wirkt auch gegen Giersch, Ackerschachtelhalm, Moose und Algen
 mit wurzeltiefer Wirkung
 Wirkung tritt bereits innerhalb weniger Stunden ein
 auch bei niedrigen Temperaturen wirksam
 biologisch abbaubar#, nicht bienengefährlich
 Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 750 ml
- Preise: **13,99 € je Flasche**
 = 18,65 € je Liter



Finalsan® AF GierschFrei 31,02 g/l Pelargonsäure, 4,95 g/l Maleinsäurehydrazid
 Spezial-Unkrautvernichter gegen Problemunkräuter wie Giersch und Ackerschachtelhalm. Wirkt auch gegen andere Unkräuter und Gräser
 mit wurzeltiefer Wirkung
 Wirkung tritt bereits innerhalb weniger Stunden ein
 auch bei niedrigen Temperaturen wirksam
 biologisch abbaubar#, nicht bienengefährlich
 Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 750 ml
- Preise: **13,99 € je Flasche**
 = 18,65 € je Liter



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Atempo® Kupfer-Pilzfrei 100 g/l Kupferoktanoat = 18 g Kupfer/
Spritzmittel zur Bekämpfung folgender Pilzkrankheiten:

- Kraut- und Knollenfäule/Phytophthora an Kartoffeln
- Kraut- und Braunfäule/Phytophthora an Tomaten
- Echter und Falscher Mehltau an Weinreben
- Schorf an Äpfeln
- Echter Mehltau an Rosen

umweltschonend durch reduzierte Kupfermenge
nicht bienengefährlich (B4)

Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 250 ml
- Preise: **10,99 € je Flasche**
= 43,96 € je Liter



Ferramol® Schneckenkorn 9,9 g/kg Eisen-III-Phosphat
gegen Nacktschnecken an allen Gemüse-, Obst- und Zierpflanzen-Arten

Eisenverbindung als Wirkstoff, wie sie auch in der Natur vorkommt

nicht giftig für Haustiere

schont Igel, Regenwürmer, Bienen und andere Nützlinge
durch speziellen Wirkmechanismus keine Schneckenkadaver sichtbar

kein Ausschleimen der Schnecken

extrem regenfest durch innovative Ködertechnologie

Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 200 Gramm
- Preise: **3,99 € je Pack**
= 19,95 € je kg



Ferramol® Schneckenkorn 9,9 g/kg Eisen-III-Phosphat
gegen Nacktschnecken an allen Gemüse-, Obst- und Zierpflanzen-Arten

Eisenverbindung als Wirkstoff, wie sie auch in der Natur vorkommt

nicht giftig für Haustiere

schont Igel, Regenwürmer, Bienen und andere Nützlinge
durch speziellen Wirkmechanismus keine Schneckenkadaver sichtbar

kein Ausschleimen der Schnecken

extrem regenfest durch innovative Ködertechnologie

Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 500 Gramm
- Preise: **7,99 € je Pack**
= 15,98 € je kg



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Ferramol® Schneckenkorn 9,9 g/kg Eisen-III-Phosphat gegen Nacktschnecken an allen Gemüse-, Obst- und Zierpflanzen-Arten
 Eisenverbindung als Wirkstoff, wie sie auch in der Natur vorkommt
 nicht giftig für Haustiere
 schont Igel, Regenwürmer, Bienen und andere Nützlinge
 durch speziellen Wirkmechanismus keine Schneckenkadaver sichtbar
 kein Ausschleimen der Schnecken
 extrem regenfest durch innovative Ködertechnologie
 Anwendung durch nicht-berufliche Anwender zulässig

- Füllmenge: 1 Kilogramm
- Preise: **10,99 € je Pack**
= 10,99 € je kg



Loxiran® -S- AmeisenMittel 1,74 g/kg Pyrethrine (Chrysanthemum cinerariaefolium Extrakt)
 Streu- und Gießmittel zur sicheren und schnellen Ameisenbekämpfung auf Wegen, Plätzen, Terrassen und Nichtkulturland
 ausgezeichnete Wirkung dank Natur-Pyrethrum aus der Chrysanthemenblüte

- Füllmenge: 100 Gramm
- Preise: **4,99 € je Dose**
= 49,90 € je kg



Loxiran® -S- AmeisenMittel 1,74 g/kg Pyrethrine (Chrysanthemum cinerariaefolium Extrakt)
 Streu- und Gießmittel zur sicheren und schnellen Ameisenbekämpfung auf Wegen, Plätzen, Terrassen und Nichtkulturland
 ausgezeichnete Wirkung dank Natur-Pyrethrum aus der Chrysanthemenblüte

- Füllmenge: 500 Gramm
- Preise: **8,99 € je Dose**
= 17,98 € je kg



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Loxiran® Ameisen Spray 2,5 g/l Pyrethrine (Chrysanthemum cinerariaefolium Extrakt)
 anwendungsfertiges Spray gegen Ameisen im Haus, auf Wegen, Plätzen, Terrassen und Nichtkulturland
 hervorragende Wirkung dank der Kombination von Natur-Pyrethrum aus der Chrysanthemenblüte mit pflanzlichen Ölen ohne Pyrethroide oder andere synthetische Wirkstoffe mit Druckluft – ohne Treibgas!
 mit Sprühdose für die gezielte Anwendung an schwer zugänglichen Stellen wie Ritzen und Fugen

- Füllmenge: 400 ml
- Preise: **8,99 € je Sprühdose**
 = 22,48 € je Liter



Sugan® Mäuseköder Pellets 0,05 g/kg Brodifacoum
 freiverkäuflicher Spezialköder gegen Mäuse
 enthält den Wirkstoff Brodifacoum in einer speziell auf das natürliche Fraßverhalten von Mäusen abgestimmten Formulierung mit praktischem Dosierlöffel

- Füllmenge: 90 Gramm
- Preise: **4,99 € je Päckchen**
 = 55,44 € je kg



Sugan® Rattenköder 0,05 g/kg Brodifacoum
 frei verkäuflicher Spezialköder
 zur Bekämpfung von Ratten in Hygienebereichen wie Kanalisation, Kläranlagen, Mülldeponien und Tierhaltungen
 neueste Wirkstoffgeneration – tötet auch „resistente“ Ratten sicher
 praktische und saubere Darreichungsform – dauerhaft beständig und attraktiv
 einmalige Aufnahme reicht aus
 deutlich reduzierter Köderaufwand

- Füllmenge: 200 Gramm
- Preise: **8,99 je Stück**
 = 44,95 je kg

